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XXVII ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 

 

 

 
W dniu 11 lutego 2019 o godz. 7:00 w Kaplicy Szpitala pw. Matki Bożej Miłosierdzia odbyła 
się msza Święta w intencji pacjentów i pracowników.  
 
 
 
 

RODO – zmiana Inspektora Ochrony Danych Osobowych 
Wojewódzkiego Podkarpackiego Szpitala Psychiatrycznego                          
w Żurawicy 
   
Z dniem 1 kwietnia dotychczasowe obowiązki związane z ochroną danych osobowych                        
w Wojewódzkim Podkarpackim Szpitalu Psychiatrycznym im. prof. Eugeniusza Brzezickiego                                      
w Żurawicy oraz Przychodni Specjalistycznej przy Wyb. M. F. Focha 31, pełnione przez                        
mgr Macieja Wolańskiego  przejęła mgr Amelia Drapała. Kontakt ;  iod@poczta.regiony.pl , 
wew. 336. 

 
 
 
 
 

11 lutego 2019 roku po raz XXVII obchodzony 

był Światowy Dzień Chorego. To święto 

chrześcijańskie ustanowione 13 maja 1992 

roku przez papieża Jana Pawła II  w liście do 

Przewodniczącego Papieskiej Rady                              

ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia kardynała 

Fiorenzo Angeliniego. Tego dnia 

wspominamy również pierwsze objawienie 

Matki Bożej  w Lourdes. 

mailto:iod@poczta.regiony.pl
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STOWARZYSZENIE „Przyjaciele Szpitala”  

 

 
 
 
Działalność Stowarzyszenia oparta jest przede wszystkim na pracy społecznej członków.  
 
Celem stowarzyszenia jest realizacja zadań publicznych w zakresie: 

1) Ochrony i promocji zdrowia, w szczególności ochrony zdrowia ludzi borykających się          
z problemami alkoholowymi , psychiatrycznymi i depresją. 

2) Promocji i organizacji wolontariatu, jako kluczowej formy niesienia pomocy osobom 
chorym. 

3) Organizacji przedsięwzięć charytatywnych, sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych. 
4) Wspieranie doposażenia Wojewódzkiego Podkarpackiego Szpitala Psychiatrycznego 

w Żurawicy. 
5) Tworzenia i poprawy istniejącej  infrastruktury szpitalnej przyjaznej pacjentom.  
6) Ratownictwa i ochrony ludności.  
7) Promocji profilaktyki zdrowia oraz edukacji zdrowotnej. 

 
 

KONKURS PLASTYCZNY pt. „Uzależnienia kradną marzenia!” 

To już III edycja konkursu plastycznego pt. ,, Uzależnienia kradną marzenia ‘’ , skierowany          
do klas IV-VIII szkół podstawowych z powiatu przemyskiego oraz Miasta Przemyśl. Prace 
plastyczne zostały ocenione przez komisję w skali punktowej za kreatywność, estetykę                     
oraz pomysłowość, po podliczeniu suma punktów zdecydowała o zwycięstwie i zajęciu miejsc                                  
I, II, III oraz wyróżnieniach.  W ufundowaniu nagród Szpital wsparli ;  
 
Poseł na Sejm RP Anna Schmidt-Rodziewicz, Radny Miasta Przemyśla Pan Maciej Kamiński,  
Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, Rzecznik Praw Pacjenta , Urząd 
Miasta Przemyśl, Urząd Gminy w Żurawicy, Starosta Przemyski 
 

Mając na uwadze rozwój Szpitala,                         

a także podnoszenie standardów powstała 

inicjatywa utworzenia Stowarzyszenia 

działającego na rzecz naszych pacjentów.   

W dniu 3 kwietnia 2019 r. odbyło                         

się zebranie w celu utworzenia 

Stowarzyszenia działającego przy Szpitalu. 

Wyłoniono Zarząd oraz nadano statut                        

i nazwę ,, Przyjaciele Szpitala ‘’ w Żurawicy.   
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 Konkurs objęli Patronatem Honorowym:    

- Poseł na Sejm RP - Anna Schmidt-Rodziewicz 

- Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny – Adam Sidor  
 

                            

Członkowie komisji po ocenie punktowej wyłonili zwycięzców; 
 

 

Laureatami tegorocznego konkursu zostali: 

I miejsce  WIKTORIA JADOWNICKA  

kl. IV – Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Żurawicy 

II miejsce MICHAŁ TENUS  

kl. VII – Szkoła Podstawowa nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi im. Orląt Lwowskich 
w Przemyślu 

III miejsce NATALIA PYCH  

kl. V – Szkoła Podstawowa nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi im. Orląt Lwowskich 
w Przemyślu 
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Wyróżnienia otrzymali: 

MICHAŁ SROGI  – kl. IV – Szkoła Podstawowa nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi im. Orląt 
Lwowskich w Przemyślu 

WIKTOR KLIMCZAK – kl. IV- Szkoła Podstawowa nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi im. Orląt 
Lwowskich w Przemyślu 

MACIEJ PRESNAL– kl. VI  – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II w Drohojowie 

 

 

 

 

 

Za udział w konkursie dziękujemy wszystkim uczestnikom.  

Dziękujemy również sponsorom za ufundowanie nagród w konkursie, oraz objęcie patronatem 

honorowym Pani Poseł na Sejm RP Annie Rodziewicz Schmidt,  a także objęcie patronatem przez 

Podkarpacki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny reprezentowany przez Dyrektora 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie Pana Adama Sidor.  
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KLUB HDK PCK ,, Płomyk ‘’ utworzył przy Wojewódzkim Podkarpackim 
Szpitalu Psychiatrycznym w Żurawicy klub Honorowych Dawców Krwi 

 
 
 

 
 
 

 
 

Do podstawowych zadań klubu HDK należy we współpracy z zarządami PCK oraz placówkami 
służby krwi systematyczne organizowanie akcji zbiorowego i indywidualnego oddania krwi.  

W dniu 16 maja 2019 roku w WPSP  w Żurawicy odbyło 
się zebranie założycielskie Klubu Honorowych Dawców 
Krwi   o nazwie ,, Otwarte Serca ‘’   
   
Jest to pierwszy przyszpitalny klub Honorowych Dawców 
Krwi w całym województwie podkarpackim. 
Zamierzeniem klubu m.in jest popularyzowanie                               
i propagowanie idei honorowego krwiodawstwa                           
ze szczególnym podkreśleniem bezinteresowności daru 
krwi.   
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Od dnia 16 maja 2019r. nastąpiłam zmiana kierowników oddziału, 
Oddział Psychiatryczny Ogólny nr 1 lek. Agnieszka Pelczarska – Jamroga,                                      
Oddział Psychogeriatryczny lek. Teresa Cieciak.  

 
 

Sekcja Rehabilitacji Psychiatrycznej reprezentowała Szpital                           
na Jubileuszowym X DNIU NAUKI Państwowej Wyższej Szkoły 
Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu.   

 

 

W dniu 25 maja pracownicy Sekcji 

Rehabilitacji Psychiatrycznej plenarnie 

wystawiali prace naszych Pacjentów,                   

aby pokazać w ten sposób jak ważna jest                    

ta część terapii.  Przy wykorzystywaniu 

terapeutycznych właściwości sztuki                         

w praktyce. Jest to wysoce efektywne                  

w osiąganiu psychofizjologicznej relaksacji                    

i równowagi emocjonalnej. 
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Szkolenia w naszym Szpitalu 

Przeprowadzone zostały szkolenia wewnątrzzakładowe . 
Zorganizowano również szkolenia dla personelu przeprowadzone przez osoby z zewnątrz,  
które zaprezentowały następujące tematy: 
 

1) Przygotowanie pacjenta do badań laboratoryjnych, pobieranie i przechowywanie 
materiału do badań.  

2) Krwiodawstwo 

3) Wybrane procedury z zakresu zakażeń 

4) Organizacja, przeznaczenie i zadania Punktu Kontaktowego 

5) Kwas walproinowy – jako stabilizator 

6) Wypalenie zawodowe  

 

 

 

 

Dzień Dziecka 

 

 
 
 
 
 
 

W poniedziałek 3 czerwca z okazji Dnia Dziecka Pani 

Dyrektor Szpitala Barbara Stawarz odwiedziła Przychodnię 

Specjalistyczną przy Wyb. M. F. Focha 31 i obdarowała 

naszych najmłodszych Pacjentów słodkim poczęstunkiem 

oraz upominkiem.  

Wszystkim dzieciom życzymy samych radosnych dni !!! 
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III OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWO-SZKOLENIOWA 

,,Psychiatria i terapia uzależnień w świetle współczesnych wyzwań” 
 
 
W dniu 14 czerwca 2019 roku o godz. 9:00 w auli dydaktycznej Państwowej Wyższej Szkoły 
Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu przy ul. Książąt Lubomirskich 6. Odbyła                                       
się III Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Szkoleniowa pt. ,,Psychiatria i terapia 
uzależnień  w świetle współczesnych wyzwań” 
  
Konferencja skierowana była przede wszystkim do grupy zawodowej lekarzy, pielęgniarek, 
terapeutów, pracowników socjalnych oraz studentów i absolwentów tych kierunków. 
Do dyskusji zapraszamy również przedstawicieli innych środowisk naukowych,                                            
m. in.: socjologów, pedagogów, psychologów, nauczycieli.   
 
Wykłady prowadzili wybitni naukowcy z kraju i zagranicy. 
 
Udział w Konferencji był okazją do wymiany doświadczeń, poglądów oraz przedstawienia 
własnych osiągnięć naukowych dotyczących prezentowanej problematyki.  
 

 
 

 
Uroczyste otwarcie III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo – Szkoleniowej                                                                                    

pt. ,,Psychiatria    i terapia uzależnień  w świetle współczesnych wyzwań” 
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Uczestnicy III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo – Szkoleniowej                                                                 

pt. ,,Psychiatria i terapia uzależnień   w świetle współczesnych wyzwań” 

 
 

 
 
Wykład  Teologiczne uzasadnienie służby zdrowia Ks. Kazimierz Gadzała -                                        
Duszpasterz Służby Zdrowia Archidiecezji Przemyskiej  
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      Panel Dyskusyjny z udziałem ekspertów  

 

 

Komitet Organizacyjny III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo – Szkoleniowej                                                                 

pt. ,,Psychiatria i terapia uzależnień   w świetle współczesnych wyzwań” 
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Pracownicy Sekcji Rehabilitacji Psychiatrycznej zaprezentowali rękodzieła pacjentów Szpitala. 
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Profilaktyka zdrowia w szkołach 

Zgodnie z naszymi zapowiedziami wraz z nowym rokiem szkolnym 2019/2020 terapeuci 
uzależnień z WPSP w Żurawicy wrócili do szkół z terenu powiatu przemyskiego, aby 
rozmawiać z uczniami i nauczycielami nt. uzależnień.  

Od początku roku szkolnego odwiedziliśmy 15 szkół podstawowych oraz 
ponadgimnazjalnych. Głównymi tematami naszych wizyt były uzależnienia behawioralne, nie 
mniej jednak ogromnym zainteresowaniem cieszą się takie tematy jak alkoholizm, 
narkomania oraz dopalacze.  

Profilaktyka zdrowia w szkołach to projekt, który zrodził się w naszym Szpitalu. Jego 
głównym celem jest uświadamianie i rozmowa o uzależnieniach.  Wyszliśmy z założenia, że 
nasza wiedza podparta wieloletnim doświadczeniem wkomponuje się w strategię i nowy styl 
nie tylko leczenia, ale również przeciwdziałania uzależnieniom już od najmłodszych lat. 

Byliśmy również w Miejskim Domu Pomocy Społecznej w Przemyślu, aby przedstawić 
superwizje dla personelu. 

Czy się udało? Ponad 50 szkół, setki uczniów i uczennic i wciąż nowe zgłoszenia motywują 
nas do jeszcze cięższej pracy. Czekamy na Wasze zgłoszenia i do zobaczenia! 

 
 
 

Wojewódzki Podkarpacki Szpital Psychiatryczny im. Prof. 

Eugeniusza Brzezickiego w Żurawicy pracuje nad wdrożeniem 

programu akredytacji w ramach podnoszenia standardów. 

Planowany termin uzyskania akredytacji 2019/2020. 

 

 

 

Podkarpacki System Informacji Medycznej (PSIM) 

W Województwie Podkarpackim działa 

Podkarpacki System Informacji Medycznej, który 

umożliwia internetową rejestrację do wszystkich 

lekarzy specjalistów pracujących w Jednostkach 

Ochrony Zdrowia działających w ramach PSIM. 

Między innymi istnieje możliwość rejestracji na 

wizytę do lekarzy udzielających świadczeń                       

w naszej Przychodni Specjalistycznej. 
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DUSZPASTERSTWO 
 

 

 
 

MSZA ŚWIĘTA 

Kaplica Szpitalna pw. Matki Bożej Miłosierdzia 

Msze Święte: w poniedziałki, środy i piątki godz. 07:00 

w niedziele i święta nakazane na oddziale wg kolei godz. 09:30 

 

SPOWIEDŹ 

Od poniedziałku do piątku w Kaplicy w godz. 08:15 – 09:15. Spowiedź na oddziale należy 
zgłaszać Księdzu najlepiej gdyp przychodzi z komunią Świętą: ,,proszę o spowiedź”. 

Spowiadający się w Szpitalu, zwłaszcza osoby cierpiące, mogą przyjąć z wielkim pożytkiem 
Sakrament Chorych: ulga w cierpieniu, ofiarowanie choroby Bogu, często poprawa zdrowia. 

 

W nagłych wypadkach można wezwać Księdza Kapelana o każdej porze dnia i nocy.                                   

Telefon kontaktowy: (0-16) 671-30-27 


